CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 83/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 AUMENTAR O NÚMERO DE RAMPAS DE ACESSIBILIDADES NO MERCADO PÚBLICO

AUGUSTO FERREIRA DE ALMEIDA, CONHECIDO COMO MERCADO DA CARNE.

JUSTIFICATIVA

As rampas já presentes no mercado da carne não são suficientes para facilitar o acesso de
pessoas com deficiência física ao mesmo, necessitando assim, a ampliação dessa
tecnologia assistiva, de forma que os cidadãos que precisam da cadeira de rodas para se
locomover não sejam impossibilitados de adentrar nesse estabelecimento público.

Jaguaruana-Ce, 11 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Maria Irenilda da Silva
Vereadora